
平成２９年１月吉日 

平成２９年度 

入学予定保護者の皆様  

練馬区立旭丘中学校  

校長 南 俊彦 

 

「新入生保護者説明会」のご案内 
 

 寒冷の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、平成２９年４月に本校へご入学を予定されている保護者の皆様を対象とした「新入生

保護者説明会」を、下記の内容にて実施いたします。 

 ご多用の時期とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時    平成２９年２月１３日（月） １４：３０～１５：３０ 

 

２ 場 所    本校南校舎３階 第２多目的室  

         

３ 内 容    ① 生徒会長挨拶  

② 校長挨拶 

         ③ 中学生の生活について (服装・持ち物等 ) 

         ④ 中学校の教育課程について  

⑤ 入学式の諸準備と入学式について  

         ⑥ 保健関係について  

⑦ 学校納付金事務手続きについて  

⑧ 質疑・応答、その他  

※ 全体会終了後、特別支援学級の説明会を行います。  

  

４ その他    ・ 当日、第５校時（１３：３０～１４：２０）は、授業を公開しますの

で、自由にご参観ください。時間割等は、当日、配布いたします。 

・ 受付票とアレルギー疾患問診票をご持参ください。    

・ 上履き、下履き入れをご持参ください。  

・ 自家用車での来校はご遠慮ください。  

・ 来校の際には、必ず受付 (玄関)をお通りください。  

 

※この件についての問い合わせは下記へお願いいたします。  

        練馬区立旭丘中学校  小川 高弘（副校長）  

    Tel０３－３９５７－３１３３ Fax０３－３９５８－９００９  

 

平成２９年度 練馬区立旭丘中学校 新入生説明会 受付票 

フリガナ  
性

別 
 平成  年  月  日生 在籍小学校名 

児童氏名  
住所 

小学校 
保護者氏名  

電話  
備考 

この内容については、新入学事務以外の目的では使用しません。 


